
  

Stránka 1 z 3 

 

U S N E S E N Í 
  

3. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 5. března 2019 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

 

Jedná se o upravenou verzi z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňovaných údajů  

dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 

74/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 74/2019 bylo přijato. 

 

75/2019     

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana 

Antonína Kunčara a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 75/2019 bylo přijato. 

 

76/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 3. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Rozpočtové opatření č. 8/2018. 

8. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za rok 2018.  

9. Návrhy na vyřazení majetku Obce Dvorce č. 1-OU/2019, 2-OU/2019, 3-OU/2019, 4-OU/2019 a                 

5-OU/2019. 

10. Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 

11. Zrušení žádosti o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Obce Dvorce – žadatelka paní D. H. 

12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 – žadatel MOTO KLUB DVORCE z.s. 

13. Žádost o schválení změny účelu poskytnutí dotace poskytnuté z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 -  

žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dvorce. 

14. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 – žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Dvorce. 

15. Prodej pozemku parc. č. 619/9 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

16. Informace starosty. 

17. Závěr zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 76/2019 bylo přijato. 

 

77/2019  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 11. 12. 2018. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 77/2019 bylo přijato. 
 

 

 



  

Stránka 2 z 3 

 

78/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2018 v rozsahu předložené a projednané 

důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 78/2019 bylo přijato. 

 

79/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až prosinec 2018 

podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 31. 12. 2018: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 40.604.109,86 Kč, což je 95,46 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 43.539.401,97 Kč, což je 83,62 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 2.935.292,11 Kč, což je 30,80 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného činil celkem 27.121.816,82 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 9.163,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 79/2019 bylo přijato. 

 

80/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce podle předložených návrhů                   

č. 1-OU/2019, 2-OU/2019, 3-OU/2019, 4-OU/2019 a 5-OU/2019.   

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 80/2019 bylo přijato. 

 

81/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

– 3. výzva“ mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, a       

Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973,  

2. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 81/2019 bylo přijato. 

 

82/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí sdělení paní D. H. o zrušení žádosti o příspěvek na ekologickou 

přestavbu kotle Viadrus U 26. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 82/2019 bylo přijato. 

 

83/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. po projednání bere na vědomí žádost spolku MOTO KLUB DVORCE z. s., se sídlem Opavská 366, 793 68 

Dvorce, IČ 22843914, o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce na činnost MOTO 

KLUBU DVORCE z. s. v roce 2019, 

2. částečně vyhovuje této žádosti a schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč z rozpočtu Obce 

Dvorce v roce 2019 spolku MOTO KLUB DVORCE z. s., se sídlem Opavská 366, 793 68 Dvorce,             

IČ 22843914, na úhradu výdajů spojených s činností MOTO KLUBU DVORCE z. s. v roce 2019            

(tzn. výdaje spojené s úpravou a údržbou tratě, zakoupením pohárů a materiálu na pořádání závodů v roce 

2019 a pořádáním Enduro motoškoly), 

3. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel dotace, a MOTO KLUB DVORCE z. s.,          

se sídlem Opavská 366, 793 68 Dvorce, IČ 22843914, jako příjemce dotace,  

4. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy, 

5. částečně nevyhovuje žádosti o poskytnutí dotace uvedené v bodu 1 tohoto usnesení, a to ve výši rozdílu 

mezi požadovanou výší dotace a schválenou výší dotace. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 83/2019 bylo přijato. 

 

 



  

Stránka 3 z 3 

 

84/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje změnu účelu poskytnutí dotace poskytnuté z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 ve výši 68.000,- 

Kč pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 

Dvorce, IČ 65471431, takto: 

Dotace je určena na úhradu výdajů spojených s činností kroužku mladých hasičů v roce 2019 (tzn. výdaje na 

pořízení překážek – bariéra břevno, kladina 4m a žebříková stěna, výdaje spojené s táborem v Německu, 

výdaje na provozní náklady – kancelářské potřeby, učební pomůcky, pohonné hmoty a cestovné, výdaje 

spojené s přípravou a realizací pohárové soutěže mladých hasičů), 

2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 201902 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

Dvorce v roce 2019 uzavřené dne 9. 1. 2019 mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce,        

IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, jako příjemcem dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 84/2019 bylo přijato. 

  

85/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 pobočnému 

spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce,               

IČ 65471431, na úhradu výdajů spojených s realizací soutěžního odpoledne hasičů při příležitosti 145. výročí 

vzniku Sboru dobrovolných hasičů Dvorce (tzn. výdaje na mobilní WC – TOI TOI, plakáty, odznaky, 

butony, pamětní listy, výroční medaile a věcné ceny do soutěží), 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel dotace, a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, jako příjemce dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 85/2019 bylo přijato. 

 

86/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje podle vyhlášeného záměru ze dne 17. 12. 2018 a znaleckého posudku č. 2/5090/2019 ze dne 8. 1. 

2019 prodej majetku Obce Dvorce panu B. B., a to: 

   prodej pozemku parc. č. 619/9 (zahrada) o výměře 87 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu 

za výslednou zjištěnou cenu ve výši 3.090,- Kč (slovy Třitisícedevadesát korun českých). 

Kupující dále uhradí veškeré poplatky související s převodem majetku,  

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (paní Vojáčková)      

Usnesení č. 86/2019 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


